
1 República Argentina
PROVINCIA DEL CHUBUT

Ministerio de Educación

RAWSOiJ,-

VISTO:

La Resolución N° 72/08 del Consejo Federal de Educación y,:

CONSIDERANDO:

Que la Resolución N° 72/08 promueve que los Institutos de Educación Superior de-

ben favorecer el ingreso , la trayectoria y la permanencia de los estudiantes;

Que en el marco de lo expuesto se debe garantizar las condiciones legales , para el

acceso de los estudiantes al nivel superior . Las que deben avalar el ingreso directo, la no dis-

criminación y la igualdad de oportunidades

Que el Instituto Superior de Formación Docente N° 801 solicitó a la Dirección Gene-

ral de Educación Superior una norma que autorice la prórroga para la presentación de la

certificación de finalización de estudios secundarios de aquellos alumnos que se encuentran

como alumnos condicionales en las cohortes del año 2011;

Que la Dirección General de Educación Superior autoriza la prórroga para la presen-

tación de la certificación correspondiente de finalización de estudios secundarios por el térmi-

no del presente Ciclo Lectivo la cual será extensiva a todos los Institutos de Educación Supe-

rior de la Provincia del Chubut;

Que la Directora General de Educación Superior esta facultada para disponer sobre

el particular;

POR ELLO:

LA DIRECTORA GENERAL DE NIVEL SUPERIOR

DISPONE:

Artículo 1 °: Autorizar la prórroga para la presentación de la certificación correspondiente de

finalización de estudios secundarios por el término del presente Ciclo Lectivo la

cual será extensiva a todos los Institutos de Educación Superior de la Provincia del Chubut;

Artículo 4°: Regístrese , tome conocimiento la Dirección General de Educación

Superior , remítase copia a la subsecretaría de Coordinación Técnica Operativa

de Instituciones Educativas y Supervisión, Instituto Superior de Formación Docente N° 801,

N° 802, N° 803, N° 804, N° 805, N° 806, N° 807, N° 808, N° 809, N° 810, N° 813, N° 814 y

cumplido ARCHÍVESE.

DISPOSICIÓN N° 11q 111 DGES

Cti, A FEL DEL ORiGINk
^'!NIS1ERIO DE ^1+► C4CIcw

Proj. ~"EZARA
Directora Genoral do
Educación Superior

Ministerio de Educación

9 de julio 24 - (9103) Rawson - Chubut - Tel. 4823411344 - Fax: 482345


	page 1

